衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续教育项目

《结直肠癌规范性治疗学习班》线上培训班

的通知
为了促进结直肠癌规范治疗，加强学术交流与技术合作，

衢州市继续医学教育项目《结直肠癌规范性治疗学习班》培

训班，项目编号：20240401004。本次学习将邀请衢州市结直

肠癌治疗相应领域专家、临床经验丰富的的资深临床老师进

行授课。本次培训班由衢州市人民医院主办。现将有关事项

通知如下：

一、培训时间

2024 年 7 月 22 日～12 月 15 日。

二、学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、参加对象

全市结直肠外科、普外科及肛肠外科医护人员。

四、培训内容

直肠癌术后吻合口瘘处理、中低位直肠癌术前磁共振

影像学诊断、直肠前切除综合征、结直肠癌术后肠造口

护理进展、结直肠癌患者围手术期营养评估及干预策略、

横结肠癌术式选择及争议、晚期结直肠癌治疗进展、低

位直肠癌放射治疗、结直肠癌免疫治疗进展、结直肠癌

肝转移消融治疗及并发症处理。

衢州市人民医院

2

五、学习流程

学员可以通过“衢州市医学会服务号”微信公众号—“业

务处理”—“好医生市级项目”，选择此项目在线学习考试

（不需要集中考试），获得地市级 II类学分 3分，待主办单

位核销项目，学分可以在“医教管理系统”查询。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院结直肠外

科。

电话：0570-3125101（办）

联系人：刘明胜 13867006346

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022

衢州市人民医院教学处

2024 年 7月 18 日

衢州市人民医院

3

课程表

《结直肠癌规范性治疗学习班》

项目编号：20240401004 举办时间：2024.7.22-12.15

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1
结直肠癌肝转移消融治疗及并发症处

理

1 主任医师 刘雪平

2 中低位直肠癌术前磁共振影像学诊断 1 副主任医师 曾小伟

3 直肠前切除综合征 1 主任医师 刘明胜

4 结直肠癌术后肠造口护理进展 1 主管护师 毛玲

5
结直肠癌患者围手术期营养评估及干

预策略
1 副主任营养师 金辉

6 横结肠癌术式选择及争议 1 主任医师 刘明胜

7 晚期结直肠癌治疗进展 1 主任医师 吴锡林

8 低位直肠癌放射治疗 1 主任医师 何慧娟

9 结直肠癌免疫治疗进展 1 副主任医师 吕杨波

说明：原计划中刘明胜老师的其中一节课，现更替为刘雪平老师授课。